

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/04/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA CALLE SERGIO BERMEJO QUIROGA TRAMO ENTRE LA CA. KARL WEISS O 30 DE AGOSTO Y LA AV. GARCILASO DE LA VEGA DEL DISTRITO DE CHICLAYO – PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" con CUI N° 2211919					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NO					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	28					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2211919				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 00422-2024-MPCH/GIP		Fecha de recepción	25.04.2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 FUENTES IDENTIFICADAS							
3.1.1 COTIZACIONES					SI	X	NO
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.							
3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD					SI		NO X
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.							
3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE					SI		NO X
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.							
3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS

"MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA CALLE SERGIO BERMEJO QUIROGA TRAMO ENTRE LAS CA. KARL WEISS O 30 DE AGOSTO Y LA AV. GARCILASO DE LA VEGA DEL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE". CON CUI N° 2211919

CODIGO UNICO : 2211919
PLAZO DE EJECUCION : 4.00 Meses **FECHA:** Nov-23
MODALIDAD EJECUCION : CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS
SUPERVISION : EXTERNA POR PROCESO CONVOCATORIA (DEPENDIENDO DEL MONTO DEL PROYECTO)
VALOR REFERENCIAL : S/ 2,720,366.89

DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	PARTICIPACION EN EL MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
SUPERVISION DURANTE LA OBRA							
PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							104,000.00
PERSONAL CLAVE							
SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	8,000.00	4.00	1.00	32,000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Und	1.00	6,000.00	4.00	0.50	12,000.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Und	1.00	6,000.00	4.00	1.00	24,000.00	
PERSONAL NO CLAVE							
ESPECIALISTA DE CALIDAD	Und	1.00	5,000.00	4.00	0.50	12,000.00	
ASISTENTE DE SUPERVISION	Und	1.00	3,000.00	4.00	1.00	12,000.00	
TOPOGRAFO	Und	1.00	3,000.00	4.00	1.00	12,000.00	
EQUIPAMIENTO							5,192.52
ALQUILER DE COMPUTADORAS	Und	2.00	423.73	4.00	1.00	3,389.84	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/W	Und	1.00	211.86	4.00	1.00	847.44	
ESCRITORIO O SILLA GIRATORIA	UGO	2.00	21.19	4.00	1.00	169.52	
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
CHALECO DE INGENIERO	und	4.00	31.27	1.00	0.50	62.54	
CASCO DE INGENIERO	und	4.00	31.69	1.00	0.50	63.38	
LENTES PROTECTORA	und	4.00	23.64	1.00	0.50	47.29	
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS, GPS, OTROS)	Mes	3.00	350.00	1.00	0.50	612.50	
IMPLEMENTACION PARA LA SEGURIDAD CONTRA EL COVID-19							1,079.88
MASCARILLAS	und	500.00	0.17			163.00	
ALCOHOL	und	8.00	13.47			107.76	
PAPEL TOALLA	m	40.00	3.31			132.40	
JABON LIQUIDO	und	4.00	9.18			36.72	
PRUEBAS RAPIDAS ANTE EL COVID-19	und	10.00	55.00			550.00	
SERVICIOS VARIOS							6,347.33
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	950.00	4.00	1.00	3,800.00	
PAGO DE SERVICIOS (energía eléctrica, agua, desagüe, etc.)	Mes	1.00	120.00	4.00	1.00	480.00	



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)**

COMUNICACIONES (teléfono e internet)	Mes	1.00	110.00	4.00	1.00	440.00	
GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	glo	1.00	627.33	1.00	1.00	627.33	
UTILES DE ESCRITORIO:							300.94
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archivadores, Tinta para impresora, Fotocopias, Ploteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Glo	1.00	200.00	1.00	1.00	200.00	
SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)							5.200.00
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PERSONAL PROFESIONAL, PERSONAL TECNICO), PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	2,600.00	4.00	0.50	5,200.00	
PRUEBAS DE LABORATORIO:							7.800.00
CBR SUBRASANTE	und	15.00	100.00				1,500.00
GRADO DE COMPACTACION	und	30.00	100.00				3,000.00
RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	und	3.00	150.00				450.00
DISEÑO DE MEZCLAS	und	3.00	150.00				450.00
CONSISTENCIA	und	5.00	70.00				350.00
RESISTENCIA A LA TRACCION	und	4.00	250.00				1,000.00
ROTURA DE PROBETAS	und	15.00	70.00				1,050.00
TOTAL PARCIAL							S/ 128,019.73
UTILIDAD (5%)							S/ 6,440.99
IGV (18%)							S/ 24,346.93
PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL							S/ 159,807.65

LIQUIDACION DE OBRA							
DESCRIPCION OBRA TECNICA	Und	CANT	VALOR UNITARIO	MES	PART. MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

PERSONAL DE OBRA							8,000.00
INGL SUPERVISOR DE OBRA (Ing. Civil)	Und	1.00	8,000.00	1.0	1.00	8,000.00	
UTILES DE ESCRITORIO:							1,943.13
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archivadores, Tinta para impresora, Fotocopias Planos, Fotocopias Documental, Archivadores para liquidación de obra.							
Fotocopias Planos	glo	1.00	677.57	1.00	1.00	677.57	
Fotocopias Documental	glo	1.00	677.57	1.00	1.00	677.57	
Archivadores para liquidación de obra	glo	1.00	587.20	1.00	1.00	587.20	
TOTAL PARCIAL							S/ 9,943.13
UTILIDAD (5%)							S/ 497.16
IGV (18%)							S/ 1,879.25
PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL							S/ 123,195.54

VALOR DIFERENCIAL DE SUPLEMENTO Y LIQUIDACION DE OBRA

PORCENTAJE (V.R.) 6.32%


Del cuadro precedente, se precisa lo siguiente:

Item	Descripción	Parcial	Sistema de contratación
1	Ejecución de obra	159,807.65	Tarifa
2	Liquidación de obra	12,319.54	Suma Alzada
TOTAL			



DE LA ENTIDAD

(51)

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)							
	N° Item	Detalle de la Estructura de Costos					
3.1.5	[CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS]					SI	NO
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.							
3.2	CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL						
Indicar el detalle del criterio y metodología utilizada para determinar el valor referencial en función de las fuentes válidas y actualizadas.							
3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 171, 927.19 (Ciento Setenta y Un Mil Novecientos Veintisiete con 19/100 Soles).				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO			FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.	 NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							